
obsah

l Ô l J k e

30 000
A je to tady! Slíbili jsme vám, že až dosáhneme 

dalšího kulatého počtu fanoušků, tak dáme 
věd ě t V pátek 15. srpna jsme k naší radosti pře
kročili číslo 30 000! Děkujeme všem za přízeň, sli
bujeme, že se budeme snažit vloženou důvěru 
nezklamat a těšte se na novinky v podobě sou
těží, které na té to  sociální síti plánujeme! (red)

W h b lSPORT

4

Normandie (i živě) na Eurosportu
Denní program na Světové jezdecké hry najdete 
na str. 7. A kdy vysílá tuto událost televizní stanice 
Eurosport?
úterý 26.8.13:00 drezúra (záznam, 30 minut)
středa 27.8.13:00 drezúra (záznam, hodina)
čtvrtek 28.8.13:00 drezúra (záznam, 90 minut)
pátek 29,8.12:30 všestrannost (záznam, 30 m inut)
sobota 30.8.12:00 drezúra všestrannosti (záznam, 90 minut)
neděle 31.8.11:30 terénnízkouška všestrannosti (záznam, 90 min)
pondělí 1.9.13:00 všestrannost (parkur, záznam90 minut)
úterý 2.9.133)0 parkur (záznam, 30 minut)
středa 3.9.13:00 parkur (záznam, hodina)
čtvrtek 4.9.13:00 parkur (záznam, hodina)
pátek 5,9.13:00 parkur (záznam, 90 minut)
sobota 6.9.13:30 parkur (živě, hodina)
neděle 7.9.14:00 parkur (záznam, hodina)
neděle 7.9.15:00 navazující přímý přenos, dvě hodiny

> #  www.jezdectvi.cz ф ф ф
Nejsledovanější fotogalerie v srpnu
1. MČR/děti, junioři Ptýrov 2014:

Nedělní boj o medaile (Michael Motygin)
2. MČR pony skoky/drezura:

Den první (Jan Matuška)
3. Mercedes-Benz Grand Prix Bratislava 2014: 

Pátek ve fotogalerii (Tereza Bezrouková)

Nejsiedovanější články v srpnu
1. Zahraniční výjezdy českých jezdců v roce 2014
2. Mistrovství Evropy dětí, juniorů a mladých 

jezdců Arezzo 2014
3. MČR/děti, junioři Ptýrov 2014

ß j S P O R T

31 Český skokový pohár proběhl hned 
třikrá t -  ve Frenštátě, Zduchovicích 
a na Ptýrově. Sezonou si „Opatrně 
proklusává..."

34 Mistrovství republiky pony přineslo 
m noho nových šam piónů, ale také 
protesty.

40 Časopis p lný m istrovství -  přidáváme to  
ptýrovské pro dě ti a jun io ry!

52 A noví m istři jsou také ve spřežení -  
někomu se dařilo na kozlíku, někomu 
v roli trenéra a někom u v obojím .

RUBRIKY

54 Ve Slovenském derby vyhrál Čech na 
koni českého chovu, a to  v  m ezinárodní 
konkurenci!

WESTERN

88 Na tradiční Appaloosa Show pozveme 
do  Krakován. A rozdávaly se ja к titu ly , tak 
špetka zábavy i poučení -  konala se to tiž  
klinika s texaskou rozhodčí.

89 Kde se letos sešli painti? Při Czech 
Summ er Paint Horse Show na Ranči 
Ježkův M lýn v Hoštce.

5 Kudykam 

8 Společnost 

10 Žebříčky 

12 Speciál

18 Rozhovor 

20 Regiony 

22 Fotoudálost 

54 Dostihy

56 Western 

60 Chov 

72 Výcvik 

80 Výživa

90 Galerie vítězů 

94 Inzerce

97 Kupony

98 Příště

září 2014 www.jezdectvi.cz

http://www.jezdectvi.cz
http://www.jezdectvi.cz


■ Ш М Ш Ш Я М М Я

Koně českého chovu nejenom na českých 
kolbištích...

JEZDECKÉ VYBAVENÍ

REPORTÁŽ
Kalifornii si tentokrát 
projedeme v sedle!

Chtěli byste vyzkoušet 
vašemu koni boty? 

Zodpovím e všechny otázky, | 0  
které vás napadnou... I

f f i ^ Z A J ( M A V O S T I _ _ ^ _

76 Česká zemědělská univerzita v  Praze 
přináší pro své studenty m noho novinek, 
díky kterým se mohou dostat až do 
nejlepších evropských jízdáren.

72 Spousta jezdců považuje lonžován í za 
línou alternativu ježdění, přitom  je to  
skvělá pomůcka pro výcvik koně.

76 Připadá vám normální, aby v chráněné 
krajinné oblasti vedle strojů pracovali také 
koně? Zkusí vás o tom  přesvědčit Jih Dráb.

80 Koliky jsou nejčastějším problémem
souvisejícím s nesprávným krmením. Nelze 

je nikdy podceňovat nejsou ale ani nutné 
zlo. Vždy znamenají chybu chovatele.

83 Dnes si spolu procvičíme napichování 
věnečku z býka. Jakjinaknež v rámci 
working equitation.

84 Jak postupují práce na kladrubském 
hřebčíně? Budete zírat!

CHOV

62 V povídání o slavných klisnách 
anglického plnokrevníka se přes 
baladu o Sličné Polly dostaneme až ke 
jm énu  Rainbows fo r Life.

65 Moravský šam pionát m ladých koní letos 
trošku utrpěl účastí, ovšem v  podpoře 
koní českého chovu se nevyplatí přestat.

Ž 2 |  KONÍČEK 
^ f r ...............

2 Krásní koně m a rw a ri-v íte ja k je  poznáte?
4 Vzorem pro Sofii Noskovou je  Zuzana 

Zelinková. Začátek kariéry m ají stejný, 
na ponících ...

5 V novém  fo to rom ánu  po jedem e 
s Vercou na tábor.

14 Soutěžte a popře jte  к  narozeninám  
obchodn ím u dom u Dance and Jump!

16 Poradíme s nakládáním  koní.

ч..-.
. foto Michad Motygin

DÍKY za každého 
ZDRAVÉHO KONĚ!

Nepřipadá vám , že mezí koňm i vypukla 
nějaká e p id em ie  různých zranění a one
mocnění? Není dne, kdy by nepřiby lo  další 
znám é jm é n o  na seznamu „n e p ro vo zu - 
schopných" č tyrnožců -  od Totilase, který 
tím  oslab il německé drezurn í d ružstvo  na 
Světových jezdeckých hrách, přes světo
vou tro jku  Undercovera, k terý zase udělal 
čáru přes rozpoče t N izozem cům , až po 
Sama, který měl obha jova t vítězství z Ken
tucky  a b ý t o p o rou  něm eckého družstva 
všestrannosti. A le nemusím e ch o d it tak da
leko, vždyť kvůli zranění neodjede do Nor
m andie největší opora českého skokového 
tým u  Aleš O patrný, je m u ž  se zranil VDL 
Fakir. Bělouš, zakoupený Czech Equestrian 
Teamem právě jako  horké želízko do Nor
m andie. A kdo sleduje českou scénu, třeba 
se ptá, proč už d lou ho  neviděl na závodech 
třeba Channela s Hanou Pokornou, vítěze 
žebříčku Českého skokového poháru 2012, 
znám ou klisnu Kallistu Jiřího Skřivana nebo 
vítězku Velké ceny Ptýrova 2013 Zoe de 
Liebri Z. O dpověď  není příliš složitá, neboť 
všichni t ito  koně nestartu jí ze zdravotn ích 
důvodů. U dvou z nich trvá léčení několik 
měsíců, u Kallisty se zatím  ani nepřiš lo  na 
to , proč „ to  prostě není ona". P řitom  nem ů
žem e říci, že jd e  o koně neopečovávané, 
naopak, za jim  poskytovaný servis by byl 
vděčný i leckterý dvounožec. Tak jak to, že 
dnes při všech těch vym oženostech v péči 
o koně a ve výživě, s novým i povrchy jíz 
dáren a m odern ím  jezdeckým  vybavením , 
přibývá koní nem ocných a zraněných? Ne
jm en ovan ý  ve te riná ř z nedalekého zahra
ničí, kde se potýkají se ste jným  problém em , 
krom ě do b réh o  podkováře, ne odby tého  
opracování a kva litn í péče o nohy také do 
po ruču je  rozum nou výživu, hlavně se vyva
rovat bezdůvodného nadužívání vitam ínů. 
V souvislosti s výše napsaným m ě napadá 
(a čtenář si to  m ůže vy lož it oběm a způsoby) 
-  díky za každého dobrého ve te riná ře ...

Krásné září
Zdena Motyginová

šéfredaktorka

září 2014 www.jezdectvi.cz

http://www.jezdectvi.cz

